

INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE INGRESOS DE LAS EMPRESAS
EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES

Página: 1
 Programa: SPgimmi
 Usuario: cortega
 Fecha: 8/05/2015
 Hora: 01:41:42 p.m.

SECCIÓN : 125

MES : Abril

AÑO : 2015

| NIVEL | CONCEPTO | MODIFICACIONES PRESUPUESTALES | | | | | | EJECUCION PRESUPUESTAL | | | DESCRIPCIÓN | |
|---------------------------------------|---------------------------------|-------------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------|---------------------|---------------------------|-------------------------|--------------------------|------------------|--------------------|
| | | PRESUPUESTO VIGENTE | ADICIONES DEL MES | REDUCCIONES DEL MES | TRASLADOS DEL MES | TOTAL | TOTAL ACUM. DEL AÑO | PRESUPUESTO DEFINITIVO | RECAUDOS DEL MES | RECAUDOS ACUMULADOS | | PORC. DE EJECUCION |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 = 2 + 3 + 4 | 6 | 7 = 1 + 5 | 8 | 9 | 10 = 9 / 7 * 100 | 11 |
| 3000 | DISPONIBILIDAD INICIAL | 37.625.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 37.625.000.000,00 | 0,00 | 37.625.000.000,00 | 100,00% | |
| 4000 | INGRESOS CORRIENTES | 108.757.742.018,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 108.757.742.018,00 | 1.273.751.315,00 | 18.209.660.156,60 | 16,74% | |
| 4100 | INGRESOS DE EXPLOTACION | 108.496.442.018,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 108.496.442.018,00 | 1.273.299.304,00 | 18.207.679.163,60 | 16,78% | |
| 4121 | Venta servicios a usuario final | 108.496.442.018,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 108.496.442.018,00 | 1.273.299.304,00 | 18.207.679.163,60 | 16,78% | |
| 4300 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 261.300.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 261.300.000,00 | 452.011,00 | 1.980.993,00 | 0,76% | |
| 4330 | Otros ingresos | 261.300.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 261.300.000,00 | 452.011,00 | 1.980.993,00 | 0,76% | |
| 2000 | RECURSOS DE CAPITAL | 36.231.785.362,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.231.785.362,00 | 114.875.880,22 | 23.879.725.741,48 | 65,91% | |
| 2400 | INGRESOS DE CAPITAL | 13.064.785.362,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.064.785.362,00 | 114.875.880,22 | 712.725.741,48 | 5,46% | |
| 2400 | Rendimientos Financieros | 13.064.785.362,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.064.785.362,00 | 114.875.880,22 | 712.725.741,48 | 5,46% | |
| 2800 | OTROS INGRESOS DE CAPITAL | 23.167.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.167.000.000,00 | 0,00 | 23.167.000.000,00 | 100,00% | |
| 2800 | Excedentes Financieros | 23.167.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.167.000.000,00 | 0,00 | 23.167.000.000,00 | 100,00% | |
| TOTAL INGRESOS | | 144.989.527.380,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 144.989.527.380,00 | 1.388.627.195,22 | 42.089.385.898,08 | 29,03% | |
| TOTAL INGRESOS + DISP. INICIAL | | 182.614.527.380,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 182.614.527.380,00 | 1.388.627.195,22 | 79.714.385.898,08 | 43,65% | |

Arango

MARIA SOFIA ARANGO ARANGO
 SECRETARIA GENERAL

Arango

ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO
 SUBDIRECTOR FINANCIERO Y CONTABLE

Arango

CLAUDIA ORTEGA PACANCHIQUE
 PROFESIONAL PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS DE LAS EMPRESAS
EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES

Página: 1
Programa: SP Gimming
Usuario: corteja
Fecha: 8/05/2015
Hora: 01:50:30p.m.

SECCIÓN : 125

MES : Abril

AÑO : 2015

| CLASIF | CONCEPTO | MODIFICACIONES PRESUPUESTALES | | | | PRESUPUESTO DEFINITIVO | EJECUCIÓN PRESUPUESTAL | | | | | | PORCENTAJE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL | | | | | | |
|--------|---|-------------------------------|---------------------|-------------------|-------|------------------------|------------------------|---------------------|----------------------|-------------------------|------------------|------------------|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|--------------|-------------|----|
| | | ADICIONES DEL MES | REDUCCIONES DEL MES | TRASLADOS DEL MES | TOTAL | | TOTAL ACUM. DEL AÑO | COMPROMISOS DEL MES | OBLIGACIONES DEL MES | OBLIGACIONES ACUMULADAS | TOTAL PAGOS MES | PAGOS ACUMULADOS | COMP. VS APROPIACION | OBLIGACIONES VS COMP. | PAGOS VS OBLIGACIONES | PAGOS VS COMPROMISOS | DESCRIPCION | | |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5=2+3+4 | 6 | 7=1+5 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14=9/7*100 | 15=11/9*100 | 16=13/11*100 | 17=13/9*100 | 18 |
| | AGOSTOS DE FUNCIONAMIENTO | 18.798.773.960,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.798.773.960,00 | 840.873.955,41 | 6.102.852.857,17 | 1.062.247.822,41 | 3.958.476.698,17 | 1.655.515.346,41 | 3.933.482.844,17 | 32,46% | 65,05% | 98,12% | 64,46% | |
| 1000 | GASTOS DE PERSONAL | 14.396.059.865,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.396.059.865,00 | 727.212.115,80 | 4.870.509.823,35 | 913.530.306,80 | 3.411.465.800,35 | 888.428.759,80 | 3.390.493.652,35 | 38,83% | 70,04% | 99,09% | 69,41% | |
| 1100 | SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA | 8.663.917.624,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.663.917.624,00 | 546.703.257,62 | 2.034.210.608,73 | 546.703.257,62 | 2.034.210.608,73 | 546.703.257,62 | 2.034.210.608,73 | 23,51% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 11001 | Sueltos personal de nómina | 5.929.359.267,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.929.359.267,00 | 435.100.412,78 | 1.630.190.827,17 | 435.100.412,78 | 1.630.190.827,17 | 435.100.412,78 | 1.630.190.827,17 | 27,46% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 11003 | Bonificación por servicios prestados | 196.278.884,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 196.278.884,00 | 15.826.090,15 | 69.001.306,60 | 15.826.090,15 | 69.001.306,60 | 15.826.090,15 | 69.001.306,60 | 35,15% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 11004 | Prima subsidio de alimentación | 10.311.936,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.311.936,00 | 697.472,94 | 2.599.162,39 | 697.472,94 | 2.599.162,39 | 697.472,94 | 2.599.162,39 | 25,11% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 11006 | Prima de servicios | 369.833.338,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 369.833.338,00 | 2.922.254,45 | 5.500.983,27 | 2.922.254,45 | 5.500.983,27 | 2.922.254,45 | 5.500.983,27 | 1,38% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 11007 | Prima de vacaciones | 348.392.470,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 348.392.470,00 | 17.534.757,59 | 62.881.461,75 | 17.534.757,59 | 62.881.461,75 | 17.534.757,59 | 62.881.461,75 | 18,05% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 11008 | Prima de Navidad | 600.220.656,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 600.220.656,00 | 2.534.523,70 | 7.141.818,46 | 2.534.523,70 | 7.141.818,46 | 2.534.523,70 | 7.141.818,46 | 1,19% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 11009 | Otras primas | 76.919.656,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 76.919.656,00 | 1.124.259,12 | 4.215.971,70 | 1.124.259,12 | 4.215.971,70 | 1.124.259,12 | 4.215.971,70 | 5,52% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 11010 | Horas extras, dominicales y festivos | 45.179.293,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45.179.293,00 | 2.150.503,74 | 8.595.964,87 | 2.150.503,74 | 8.595.964,87 | 2.150.503,74 | 8.595.964,87 | 19,02% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 11011 | Bonificación especial de recreación | 41.183.347,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 41.183.347,00 | 1.945.065,26 | 7.273.111,53 | 1.945.065,26 | 7.273.111,53 | 1.945.065,26 | 7.273.111,53 | 17,67% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 11012 | Prima técnica | 783.107.570,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 783.107.570,00 | 57.174.465,68 | 193.878.504,32 | 57.174.465,68 | 193.878.504,32 | 57.174.465,68 | 193.878.504,32 | 24,78% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 11013 | Indemnizaciones (vacaciones, despidos) | 222.421.386,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 222.421.386,00 | 9.591.935,76 | 42.577.078,80 | 9.591.935,76 | 42.577.078,80 | 9.591.935,76 | 42.577.078,80 | 19,14% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 11014 | Prima de amigüedad | 1.340.916,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.340.916,00 | 111.556,45 | 364.417,87 | 111.556,45 | 364.417,87 | 111.556,45 | 364.417,87 | 27,19% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 1200 | SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS | 3.057.188.075,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.057.188.075,00 | -6.032.674,96 | 2.119.105.035,29 | 180.285.916,02 | 660.001.012,29 | 155.183.769,02 | 659.078.884,29 | 69,32% | 31,15% | 96,31% | 29,69% | |
| 12002 | Honorarios de servicios técnicos | 2.817.410.973,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.817.410.973,00 | -39.276.164,96 | 1.990.410.402,68 | 147.042.626,64 | 531.306.379,68 | 121.940.476,64 | 500.384.231,68 | 70,65% | 26,69% | 94,18% | 25,14% | |
| 12003 | Remuneración de servicios técnicos | 239.757.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 239.757.200,00 | 33.243.289,38 | 128.694.632,61 | 33.243.289,38 | 128.694.632,61 | 33.243.289,38 | 128.694.632,61 | 53,66% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 1300 | CONTRIBUCIONES PRIVADO | 1.203.965.960,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.203.965.960,00 | 89.531.650,81 | 343.938.883,45 | 89.531.650,81 | 343.938.883,45 | 89.531.650,81 | 343.938.883,45 | 28,59% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 13001 | Caja de Compensación Familiar | 288.183.267,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 288.183.267,00 | 19.996.467,20 | 74.989.282,40 | 19.996.467,20 | 74.989.282,40 | 19.996.467,20 | 74.989.282,40 | 25,14% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 13002 | Aportes de previsión social - Servicios médicos | 506.402.202,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 506.402.202,00 | 37.546.678,38 | 147.364.028,69 | 37.546.678,38 | 147.364.028,69 | 37.546.678,38 | 147.364.028,69 | 29,10% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 13003 | Aportes de previsión social - Pensiones | 365.796.036,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 365.796.036,00 | 29.573.379,23 | 112.538.950,36 | 29.573.379,23 | 112.538.950,36 | 29.573.379,23 | 112.538.950,36 | 30,77% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 13004 | Aportes de previsión social - ATEP | 33.015.363,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33.015.363,00 | 2.416.126,00 | 9.066.622,00 | 2.416.126,00 | 9.066.622,00 | 2.416.126,00 | 9.066.622,00 | 27,46% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 1400 | CONTRIBUCIONES NOMINA SECTOR PUBLICO | 1.481.578.238,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.481.578.238,00 | 97.010.982,35 | 373.255.256,88 | 97.010.982,35 | 373.255.256,88 | 97.010.982,35 | 373.255.256,88 | 25,19% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 14001 | Instituto Colombiano de Bienestar Familiar | 236.541.241,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 236.541.241,00 | 14.997.350,40 | 56.227.614,40 | 14.997.350,40 | 56.227.614,40 | 14.997.350,40 | 56.227.614,40 | 23,77% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 14002 | Fondo Nacional de Alorro | 654.004.009,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 654.004.009,00 | 41.711.467,10 | 155.286.226,53 | 41.711.467,10 | 155.286.226,53 | 41.711.467,10 | 155.286.226,53 | 23,74% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 14003 | Servicio Nacional de Aprendizaje | 157.694.160,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 157.694.160,00 | 9.997.530,80 | 37.481.528,80 | 9.997.530,80 | 37.481.528,80 | 9.997.530,80 | 37.481.528,80 | 23,77% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 14004 | Aportes de previsión social - Servicios médicos | 40.159.363,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40.159.363,00 | 3.022.304,05 | 12.329.416,18 | 3.022.304,05 | 12.329.416,18 | 3.022.304,05 | 12.329.416,18 | 30,70% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 14005 | Aportes de previsión social - Pensiones | 383.179.465,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 383.179.465,00 | 27.291.440,00 | 111.950.539,97 | 27.291.440,00 | 111.950.539,97 | 27.291.440,00 | 111.950.539,97 | 28,47% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | |
| 2000 | GASTOS GENERALES | 4.241.213.995,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.241.213.995,00 | 113.890.939,61 | 1.232.143.033,82 | 169.916.915,61 | 557.070.897,82 | 167.096.596,61 | 552.999.191,82 | 29,40% | 45,21% | 96,27% | 44,88% | |
| 2100 | ADQUISICION DE BIENES | 578.469.166,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 578.469.166,00 | 17.612.300,91 | 124.223.715,00 | 13.281.934,91 | 21.962.096,00 | 15.176.942,91 | 21.877.411,00 | 19,39% | 17,67% | 99,66% | 17,61% | |
| 2101 | Compra de Equipo | 343.956.446,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 343.956.446,00 | 14.519.032,37 | 8.391.525,37 | 8.391.525,37 | 8.391.525,37 | 8.391.525,37 | 8.391.525,37 | 3,36% | 53,69% | 100,00% | 53,69% | |
| 2102 | Materiales y suministros | 234.510.717,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 234.510.717,00 | 3.093.288,54 | 108.591.882,63 | 4.890.409,54 | 13.950.596,63 | 6.785.417,54 | 13.465.885,63 | 51,60% | 12,46% | 96,45% | 12,42% | |
| 2200 | ADQUISICION DE SERVICIOS | 3.662.910.934,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.662.910.934,00 | 49.590.336,70 | 1.060.449.786,82 | 109.168.946,70 | 488.289.273,82 | 105.441.511,70 | 484.302.246,82 | 30,60% | 46,05% | 99,18% | 46,57% | |

SECCIÓN : 125

MESES : Abril

AÑO : 2015

| CLASIF | CONCEPTO | MODIFICACIONES PRESUPUESTALES | | | | | EJECUCIÓN PRESUPUESTAL | | | | | PORCENTAJE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL | | | | DESCRIPCIÓN | | | |
|------------------------------|---|-------------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|-----------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|-----------------------------------|-------------------------|-------------------------|----------------------|---------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| | | PRESUPUESTO VIGENTE | ADICIONES DEL MES | REDUCCIONES DEL MES | TRASLADOS DEL MES | TOTAL | TOTAL ACUM. DEL AÑO | PRESUPUESTO DEFINITIVO | COMPROMISOS DEL MES | COMPROBACIONES DEL MES | OBLIGACIONES DEL MES | OBLIGACIONES ACUMULADAS | TOTAL PAGOS MES | PAGOS ACUMULADOS | COMP. VS APROPIACIÓN | | OBLIGACIONES VS COMP. | PAGOS VS OBLIGACIONES | PAGOS VS COMPROMISOS |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5=2+3+4 | 6 | 7=1+5 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14=9/7*100 | 15=11/9*100 | 16=13/11*100 | 17=13/9*100 | 18 |
| 22001 | Mantenimiento | 1.542.388.622,00 | 0,00 | 0,00 | -119.818.155,00 | -119.818.155,00 | -119.818.155,00 | 1.422.570.467,00 | 29.695.860,24 | 753.743.132,58 | 70.907.922,24 | 267.817.980,58 | 70.752.449,24 | 267.301.840,58 | 50,98% | 35,51% | 98,88% | 98,88% | 56,46% |
| 22002 | Servicios públicos | 588.254.890,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 588.254.890,00 | 588.254.890,00 | 25.251.410,28 | 153.578.862,50 | 25.251.410,28 | 161.080.862,50 | 26.251.410,28 | 161.080.862,50 | 26,79% | 98,47% | 100,00% | 100,00% | 98,47% |
| 22003 | Arrendamientos | 38.733.086,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 38.733.086,00 | 38.733.086,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| 22004 | Válidos y gastos de viaje | 119.306.468,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 119.306.468,00 | 119.306.468,00 | 0,00 | 46.366.543,25 | 3.681.135,00 | 42.094.152,25 | 0,00 | 38.412.654,25 | 40,54% | 87,03% | 91,25% | 91,25% | 79,42% |
| 22005 | Impresos y publicaciones | 91.462.936,00 | 0,00 | 0,00 | -38.728.820,00 | -38.728.820,00 | 52.734.116,00 | 52.734.116,00 | 6.301,61 | 35.388.571,93 | 1.512.866,61 | 6.423.574,63 | 0,00 | 6.423.574,63 | 67,12% | 18,15% | 100,00% | 100,00% | 18,15% |
| 22006 | Comunicaciones y transportes | 8.031.973,00 | 0,00 | 0,00 | -5.000.000,00 | -5.000.000,00 | 3.031.973,00 | 3.031.973,00 | 108,00 | 3.036.108,00 | 108,00 | 1.533.108,00 | 27.108,00 | 1.533.108,00 | 98,15% | 51,00% | 100,00% | 100,00% | 51,00% |
| 22007 | Seguros | 400.134.275,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400.134.275,00 | 400.134.275,00 | 62,56 | 1.710.816,00 | 0,00 | 1.710.816,00 | 0,00 | 1.710.816,00 | 0,43% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 0,43% |
| 22009 | Otros gastos generales | 8.031.973,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.031.973,00 | 8.031.973,00 | 62,56 | 2.004.068,56 | 62,56 | 1.026.226,56 | 15.702,56 | 1.026.226,56 | 24,65% | 51,21% | 100,00% | 100,00% | 51,21% |
| 22010 | Bienestar Social | 679.667.335,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 679.667.335,00 | 679.667.335,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| 22011 | Capacitación | 153.809.862,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 153.809.862,00 | 153.809.862,00 | 627.144,00 | 53.653.144,00 | 6.813.144,00 | 6.813.144,00 | 6.813.144,00 | 6.813.144,00 | 34,28% | 12,94% | 100,00% | 100,00% | 12,94% |
| 23000 | IMPUESTOS Y MULTAS | 33.733.865,00 | 0,00 | 0,00 | 16.000.000,00 | 16.000.000,00 | 16.000.000,00 | 16.000.000,00 | 46.488.132,00 | 47.469.532,00 | 46.488.132,00 | 46.819.532,00 | 46.488.132,00 | 46.819.532,00 | 95,45% | 98,63% | 100,00% | 100,00% | 96,63% |
| 23001 | Impuestos, tasas y multas | 33.733.865,00 | 0,00 | 0,00 | 16.000.000,00 | 16.000.000,00 | 16.000.000,00 | 16.000.000,00 | 46.488.132,00 | 47.469.532,00 | 46.488.132,00 | 46.819.532,00 | 46.488.132,00 | 46.819.532,00 | 95,45% | 98,63% | 100,00% | 100,00% | 96,63% |
| 30000 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 161.500.000,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000.000,00 | 50.000.000,00 | 211.500.000,00 | 211.500.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| 31000 | ADMINISTRACION PUBLICA CENTRAL | 161.500.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 161.500.000,00 | 161.500.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| 31101 | Cuenta Auditarie Contral | 161.500.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 161.500.000,00 | 161.500.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| 34000 | SENTENCIAS Y CONCILIACIONES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000.000,00 | 50.000.000,00 | 50.000.000,00 | 50.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| 34101 | Sentencias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000.000,00 | 50.000.000,00 | 50.000.000,00 | 50.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| 5 GASTOS DE OPERACION | | 81.470.313.760,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 81.470.313.760,00 | 81.470.313.760,00 | 2.146.108.538,70 | 23.263.936.041,08 | 2.842.278.325,70 | 9.213.379.653,08 | 2.647.675.031,70 | 9.009.647.359,08 | 28,55% | 36,60% | 97,79% | 97,79% | 38,73% |
| 5000 | GASTOS DE OPERACION COMERCIAL | 81.470.313.760,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 81.470.313.760,00 | 81.470.313.760,00 | 2.146.108.538,70 | 23.263.936.041,08 | 2.842.278.325,70 | 9.213.379.653,08 | 2.647.675.031,70 | 9.009.647.359,08 | 28,55% | 36,60% | 97,79% | 97,79% | 38,73% |
| 51000 | GASTOS DE OPERACION COMERCIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.146.108.538,70 | 23.263.936.041,08 | 2.842.278.325,70 | 9.213.379.653,08 | 2.647.675.031,70 | 9.009.647.359,08 | 28,55% | 36,60% | 97,79% | 97,79% | 38,73% |
| 51002 | PRODUCCION/INDU Gastos de Operación - G Complementarios e Intermedios | 81.470.313.760,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 81.470.313.760,00 | 81.470.313.760,00 | 2.146.108.538,70 | 23.263.936.041,08 | 2.842.278.325,70 | 9.213.379.653,08 | 2.647.675.031,70 | 9.009.647.359,08 | 28,55% | 36,60% | 97,79% | 97,79% | 38,73% |
| 6 DEUDA EXTERNA | | 12.707.746,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.707.746,00 | 12.707.746,00 | 3.750.502,00 | 3.750.502,00 | 3.473.109,93 | 3.473.109,93 | 3.473.109,93 | 3.473.109,93 | 28,51% | 92,60% | 100,00% | 100,00% | 92,60% |
| 60000 | SERVICIO DE LA DEUDA EXTERNA | 12.707.746,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.707.746,00 | 12.707.746,00 | 3.750.502,00 | 3.750.502,00 | 3.473.109,93 | 3.473.109,93 | 3.473.109,93 | 3.473.109,93 | 29,51% | 92,60% | 100,00% | 100,00% | 92,60% |
| 61000 | SERVICIO DE LA DEUDA EXTERNA - AMORTIZACIONES | 12.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.000.000,00 | 12.000.000,00 | 3.750.502,00 | 3.750.502,00 | 3.473.109,93 | 3.473.109,93 | 3.473.109,93 | 3.473.109,93 | 31,25% | 92,60% | 100,00% | 100,00% | 92,60% |
| 61001 | Deuda Externa Amortizaciones | 12.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.000.000,00 | 12.000.000,00 | 3.750.502,00 | 3.750.502,00 | 3.473.109,93 | 3.473.109,93 | 3.473.109,93 | 3.473.109,93 | 31,25% | 92,60% | 100,00% | 100,00% | 92,60% |
| 62000 | INTERESES Y COMISIONES Y GASTOS | 707.746,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 707.746,00 | 707.746,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| 62001 | Deuda Externa Intereses, Comisiones y Gastos Banca | 707.746,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 707.746,00 | 707.746,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| 8 GASTOS DE INVERSION | | 37.675.673.267,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 37.675.673.267,00 | 37.675.673.267,00 | 862.130.528,66 | 13.386.017.178,41 | 1.020.671.952,66 | 1.918.862.883,41 | 985.980.473,66 | 1.874.941.985,41 | 35,53% | 14,33% | 97,71% | 97,71% | 14,01% |
| 80000 | PROGRAMAS DE INVERSION | 37.675.673.267,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 37.675.673.267,00 | 37.675.673.267,00 | 862.130.528,66 | 13.386.017.178,41 | 1.020.671.952,66 | 1.918.862.883,41 | 985.980.473,66 | 1.874.941.985,41 | 35,53% | 14,33% | 97,71% | 97,71% | 14,01% |
| 80000 | PROGRAMAS DE INVERSION FORMACION BRUTA DE CAPITAL | 37.675.673.267,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 37.675.673.267,00 | 37.675.673.267,00 | 862.130.528,66 | 13.386.017.178,41 | 1.020.671.952,66 | 1.918.862.883,41 | 985.980.473,66 | 1.874.941.985,41 | 35,53% | 14,33% | 97,71% | 97,71% | 14,01% |
| 80001 | INV-Plan de Tecnología 2011-2014 | 6.086.673.267,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.086.673.267,00 | 6.086.673.267,00 | 421.928.221,46 | 2.715.450.278,46 | 189.855.423,46 | 738.713.018,46 | 170.146.629,46 | 712.241.224,46 | 44,61% | 27,20% | 96,42% | 96,42% | 26,23% |

INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS DE LAS EMPRESAS
EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES

Página: 3
Programa: SPgimmg
Usuario: corteja
Fecha: 8/05/2015
Hora: 01:50:30p.m.

SECCIÓN : 125

MES : Abril

AÑO : 2015

| CLASIF | CONCEPTO | MODIFICACIONES PRESUPUESTALES | | | | | EJECUCIÓN PRESUPUESTAL | | | | | PORCENTAJE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL | | | | DESCRIPCION | | | |
|--|---|-------------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|-----------|------------------------|------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------|----------------------|-----------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| | | PRESUPUESTO VIGENTE | ADICIONES DEL MES | REDUCCIONES DEL MES | TRASLADOS DEL MES | TOTAL | TOTAL ACUM. DEL AÑO | PRESUPUESTO DEFINITIVO | COMPROMISOS DEL MES | COMPROMISOS ACUMULADOS | OBLIGACIONES DEL MES | OBLIGACIONES ACUMULADAS | TOTAL PAGOS MES | PAGOS ACUMULADOS | COMP. VS APROPIACION | | OBLIGACIONES VS COMP. | PAGOS VS OBLIGACIONES | PAGOS VS COMPROMISOS |
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 = 2+3+4 | 6 | 7 = 1+5 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 = 9/7 * 100 | 15 = 11/9 * 100 | 16 = 13/11 * 100 | 17 = 13/9 * 100 | 18 |
| 80002 | INV-Reestructuració n de Exámenes de Estado | 10.554.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.554.000.000,00 | 59.464.430,92 | 1.864.582.781,84 | 746.913.064,92 | 917.716.244,84 | 737.526.330,92 | 504.626.855,84 | 17,86% | 48,70% | 58,62% | 48,01% | |
| 80003 | INV-Modernización del ICES | 15.414.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.414.000.000,00 | 157.163.434,39 | 6.917.468.122,56 | 18.432.031,39 | 57.463.325,56 | 18.432.031,39 | 57.463.325,56 | 44,88% | 0,83% | 100,00% | 0,83% | |
| 80004 | INV-Gestión de Investigación | 2.300.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.300.000.000,00 | 116.157.015,35 | 521.256.459,50 | 27.335.283,35 | 102.043.462,50 | 22.773.568,35 | 97.461.747,50 | 21,81% | 19,58% | 95,53% | 18,70% | |
| 80005 | INV-Referenciación Internacional | 3.231.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.231.000.000,00 | 137.387.426,54 | 1.347.229.536,06 | 35.136.149,54 | 102.626.832,06 | 36.401.913,54 | 102.626.832,06 | 41,70% | 7,64% | 100,00% | 7,64% | |
| TOTAL GASTOS | | 137.957.468.635,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 137.957.468.635,00 | 3.862.862.624,77 | 42.756.359.578,66 | 4.946.871.210,70 | 15.104.192.344,59 | 4.692.543.960,70 | 14.821.545.298,59 | 30,98% | 35,33% | 58,13% | 34,67% | |
| DISPONIBILIDAD PRESUP. | | 44.657.039.745,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 44.657.039.745,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | |
| TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL | | 182.614.527.380,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 182.614.527.380,00 | 3.862.862.624,77 | 42.756.359.578,66 | 4.946.871.210,70 | 15.104.192.344,59 | 4.692.543.960,70 | 14.821.545.298,59 | 23,41% | 35,33% | 58,13% | 34,67% | |

Montano

MARIA SOFIA ARANGO ARANGO
SECRETARIA GENERAL

ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO
SUBDIRECTOR FINANCIERO Y CONTABLE

CLAUDIA ORTEGA PACANCHIQUE
PROFESIONAL PRESUPUESTO

[Handwritten signature]